*” ADMINISTRAGAO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

-~ SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
; '
YVV RioGrandedoSul  procESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.° 03/2025

EDITAL N° 18/2025 — CONVOCAGAO PARA ENTREVISTA

O SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL - ADMINISTRACAO REGIONAL DO RIO GRANDE DO
SUL (Senar-RS), pessoa juridica de direito privado, sem fins lucrativos, representado pelo Presidente da Comisséo
de Processo Seletivo do Senar-RS, no uso de suas atribuices legais, com relagdo ao Processo Seletivo
Simplificado n.° 03/2025, regido pelo Edital n.° 01/2025, de 28 de julho de 2025, torna publico o presente Edital para
divulgar e comunicar o que segue:

1. CONVOCACAO PARA ENTREVISTA
1.1. Convocam-se para a Entrevista os candidatos relacionados no Anexo Unico deste Edital, de acordo com o local,
data e hora informados individualmente a cada candidato.

1.2. O horario especificado para cada fungéo no Anexo Unico deste Edital € o horario de fechamento dos portdes,
ou seja, ndo serd admitido o ingresso de quaisquer candidatos posterior a este horario, para realizacdo da Entrevista.

1.3. E de inteira responsabilidade do candidato a identificagéo correta de seu local de realizacdo da entrevista e o
comparecimento no horario determinado antes do fechamento dos portdes de acesso.

1.4. Os candidatos poderdo apresentar copia de documentos que comprovem os Requisitos e Conhecimentos
desejaveis (formacgéo e/ou experiéncia profissional e/ou conhecimento desejavel) previstos no item 2.3 do Edital n°
01/2025, de 28 de julho de 2025, especificamente a cada fungao, conforme item “2) Requisitos desejaveis a serem
apurados na entrevista”, assim como reproduzido a segquir:

Funcéo Documentacdo para apresentar na Entrevista

a) Estar cursando ou ter concluido Ensino Superior nas areas Ciéncias da
Administracéo, Ciéncias Contabeis ou Ciéncias
Econdmicas;
b) Possuir CNH na categoria minima “B”;
c) Experiéncia minima de 6 meses em atividades administrativas.
a) Estar cursando ou ter concluido Ensino Superior na area das Ciéncias
da Administracao, Ciéncias Contabeis ou Ciéncias Econdmicas;
b) Experiéncia minima de 6 meses no sistema integrado de gestao
TOTVS RM (Nucleus).
a) Experiéncia minima de 6 meses na elaboragdo de documentos ou
correspondéncias em geral.
a) Estar cursando ou ter concluido Ensino Superior nas areas Ciéncias da
Administracéo, Ciéncias Contabeis ou Ciéncias Econdmicas;
b) Experiéncia minima de 6 meses no sistema integrado de gestéo
TOTVS RM (Nucleus).
a) Ensino Superior completo na area de Tecnologia da Informacéo;
b) Experiéncia minima de 6 meses em atividades administrativas.
a) Estar cursando ou ter concluido Pés-Graduacédo na area das Ciéncias
Analista de Desenvolvimento e |Agrarias, Ciéncias da Administracdo ou Inovacao;
Inovagéo Il b) Experiéncia minima de 6 meses em atividades de inova¢&o aplicadas
ao agronegocio.
a) Estar cursando ou ter concluido Pés-graduacdo em qualquer area;
b) Experiéncia minima de 6 meses na ministragdo de cursos ou
Analista de Ensino Profissional treinamentos, workshops ou similares;
Rural MA 11 c) Experiéncia minima de 6 meses em atividades de elaboracédo de
projetos, relatorios e manuais;
d) Experiéncia em pacote office.

Analista de Servigos
Administrativos |

Assistente de Compras Il
Assistente de Secretaria Escolar I
Assistente Financeiro Il

Analista de Suporte Externo

Praca Prof. Saint Pastous de Freitas, n° 125, 3° andar, Cidade Baixa, Porto Alegre/RS, CEP 90.050-390
Telefone: (51) 3215-7500 — Site: www.senar-rs.com.br Iegcﬂle
Paginalde?7



N SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
- SENAR

*” ADMINISTRAGAO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

N
NYYY Rio Grande do Sul PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.° 03/2025

Funcéo Documentacédo para apresentar na Entrevista

a) Estar cursando ou ter concluido Pés-graduacdo em qualquer area;
b) Experiéncia minima de 6 meses na ministracdo de cursos ou
treinamentos, workshops ou similares;
Analista de Ensino Profissional |c) Experiéncia minima de 6 meses em atividades de elaboracdo de
Rural VNT Il projetos, relatérios e manuais;
d) Possuir certificacdes e licengas VNT - Veiculos Néo Tripulados (exceto
ANAC);
e) Experiéncia em pacote office.
a) Pos-graduagdo completa na area de gestdo ou gerenciamento de
processos educacionais;
b) Experiéncia minima de 6 meses em atividades administrativas, tais
como: gestdo ou gerenciamento de processos educacionais;
c) Experiéncia minima de 6 meses em atividades em ensino a distancia
EaD.

Secretario(a) Escolar Il

1.5. Em hipétese alguma haverd segunda chamada, seja qual for o motivo alegado, tampouco sera realizada a
entrevista fora do local e horéario designados. O candidato ndo podera alegar, como justificativa de sua auséncia ou
atraso, desconhecimento a respeito da realizagéo da entrevista. O ndo comparecimento a entrevista, por qualquer
gque seja 0 motivo, caracterizara desisténcia do candidato e resultard em sua eliminacdo do Processo Seletivo
Simplificado.

1.6. Os candidatos deverdo comparecer no local designado com antecedéncia minima de 30 (trinta) minutos, do
horéario de inicio da Entrevista, munidos de documento de identificacdo valido em perfeitas condi¢cdes de uso,
inviolado e com foto que permita o reconhecimento. A lista de documentos aceitos como documentos de identidade
consta no Edital de Abertura e Inscricdes. Também serd aceito documento digital oficial, desde que apresentado no
respectivo aplicativo oficial no ato de identificacao, sendo 0 acesso a internet e ao aplicativo de responsabilidade do
candidato. O candidato devera estar ciente de que a ndo validacdo do documento de identidade impossibilita o seu
ingresso ao local da entrevista.

1.7. Os candidatos realizardo a entrevista sequndo o horario previsto no Anexo Unico deste Edital. O
candidato poderater que aguardar para realizar sua entrevista. Ndo ha previsdo de horéario para término das
entrevistas.

1.8. O candidato, ao terminar a Entrevista, devera retirar-se do local, sob pena de eliminagédo do Processo Seletivo
Simplificado.

Porto Alegre/RS, 24 de outubro de 2025.

Gilmar Leédo da Silva,
Presidente da Comissao de Processo Seletivo do Senar-RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Praca Prof. Saint Pastous de Freitas, n° 125, 3° andar, Cidade Baixa, Porto Alegre/RS, CEP 90.050-390
Telefone: (51) 3215-7500 — Site: www.senar-rs.com.br Iegcﬂle
Pagina2de7



N SENAR

W

Rio Grande do Sul

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
ADMINISTRACAO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.° 03/2025

Anexo Unico — Candidatos Convocados para Entrevista

LOCAL DA ENTREVISTA: PORTO ALEGRE/RS

Sede Administrativa do Senar-RS, na Praca Professor Saint - Pastous, n°® 125, Cidade Baixa (Recepc¢do no Auditério).

Inscricéo

2415337
2422609
2423793
2415037
2421905
2414856
2416404
2419700
2417481
2416731
2420774
2423739
2417877
2417984

2417466

Candidato(a)

EDUARDO LUIS BUENO DA SILVA
ALEXANDRE DE SOUZA GONZALVES
DANIELA BOTTEGA GALLINA
GRAZIELLE DE OLIVEIRA POKORSKI
LUCAS HENRIQUE DIAS
TELMO BORBA MARACCI JUNIOR
JESSICA LAZZARI
ISADORA MARIA OLIVEIRA ZAVAGLIA
LUIZA RODEGHERI JACONDINO
AMANDA YOKO SATO SHIMOZONO
JHONITAN MATIELLO
TATIANE PASLAUSKI TAVARES
OTAVIO PIRES SICCO
NATHALIA BRUM HERBSTRITH

RAPHAELLA DUARTE GIMNECKI

Funcéo

Assistente de Servicos Administrativos |
Assistente de Compras I
Assistente de Compras I

Assistente Financeiro Il

Assistente Financeiro Il

Assistente Financeiro Il
Analista de Desenvolvimento e Inovacéo |l
Analista de Desenvolvimento e Inovacéo |l
Analista de Desenvolvimento e Inovacéo |l
Analista de Desenvolvimento e Inovacéo I
Analista de Desenvolvimento e Inovacéo |
Analista de Desenvolvimento e Inovacéo |
Analista de Desenvolvimento e Inovacéo |
Analista de Desenvolvimento e Inovacéo |

Analista de Desenvolvimento e Inovacéo |

Data de

Horario de

Realizagdo da Apresentacgédo para

Entrevista
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)

Praga Prof. Saint Pastous de Freitas, n® 125, 3° andar, Cidade Baixa, Porto Alegre/RS, CEP 90.050-390
Telefone: (51) 3215-7500 — Site: www.senar-rs.com.br

Pagina3de7

a Entrevista

08:30

09:00

09:00

9:45

9:45

9:45

13:15

13:15

13:15

13:15

13:15

13:15

13:15

13:15

13:15



N

N

e

W

SENAR

Rio Grande do Sul

LOCAL DA ENTREVISTA: PORTO ALEGRE/RS

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
ADMINISTRACAO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.° 03/2025

Sede Administrativa do Senar-RS, na Praca Professor Saint - Pastous, n° 125, Cidade Baixa (Recepc¢do no Auditério).

Inscricédo

2420263
2420310
2420579
2423805

2423352

Candidato(a)

CAMILA TRAESEL SCHREINER
MARJANA SCHELLIN PIEPER
JULIANA FERREIRA SEVERO

GUILHERME GOULARTE OLIVEIRA

DESIREE HELLWIG BRAUNER

Funcédo

Analista de Desenvolvimento e Inovacéo Il
Analista de Desenvolvimento e Inovacéo |l
Analista de Desenvolvimento e Inovacéo |l
Analista de Desenvolvimento e Inovacéo

Analista de Desenvolvimento e Inovacéo |l

Data de

Horario de

Realizacdo da Apresentagdo para

Entrevista
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)
27/10/2025
(segunda-feira)

Praga Prof. Saint Pastous de Freitas, n® 125, 3° andar, Cidade Baixa, Porto Alegre/RS, CEP 90.050-390
Telefone: (51) 3215-7500 — Site: www.senar-rs.com.br

Pagina4de 7

a Entrevista

13:15

13:15

13:15

13:15

13:15



-~ SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
s*’. S E NAR ADM|N|STRAQAO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL
VYV Rio Grande do Sul PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.° 03/2025
LOCAL DA ENTREVISTA: CRUZ ALTA/RS

Polo de Ensino de Cruz Alta, no Parque Integrado de Exposi¢@es, Rua Coronel Aristides de Moraes Gomes, n° 1 -
Complemento Rodovia BR 158 - KM 197, Santo Anténio Cruz Alta.

Data de Horéario de
Inscricdo Candidato(a) Funcéo Realizacdo da Apresentacgéo para
Entrevista a Entrevista
2492040 MARIA EDUARDA QUOOS REIS Assistente de Secretaria Escolar Il - Cruz 28/10/2Q25 15:00
Alta/RS (terca-feira)
2420946 CARLA SIMONE DE SOUZA SEGATO Assistente de Secretaria Escolar Il - Cruz 28/10/2925 15:00
Alta/RS (terca-feira)
2493324 LAYS PAULUS CHAVES Assistente de Secretaria Escolar Il - Cruz 28/10/2925 15:00
Alta/RS (terca-feira)

Praga Prof. Saint Pastous de Freitas, n® 125, 3° andar, Cidade Baixa, Porto Alegre/RS, CEP 90.050-390
Telefone: (51) 3215-7500 — Site: www.senar-rs.com.br
Pagina5de 7



N SENAR

N
NYYY Rio Grande do Sul

LOCAL DA ENTREVISTA: SAO SEPE/RS

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
ADMINISTRACAO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.° 03/2025

Polo de Ensino de Séao Sepé, no Parque de Exposi¢cOes do Sindicato Rural de Sao Sepé, Av. Vereador Daia Gazen, n° 250,

Inscricdo

2419516
2418993
2417519
2420353
2420957

2423337

Candidato(a)

JULIANA DE MORAIS POSSER
FELIPE LOPES DA SILVEIRA
LUIS CARLOS MEDEIROS MACHADO
MARLOS MARTINS DA SILVEIRA
RAQUEL LEMOS LACERDA

CINTIA GONCALVES PITERINI

Vila Santos.
Funcéo

Assistente de Secretaria Escolar Il - Sédo
Sepé/RS

Assistente de Secretaria Escolar Il - Sao
Sepé/RS

Assistente de Secretaria Escolar Il - Sao
Sepé/RS

Assistente de Secretaria Escolar Il - Sao
Sepé/RS

Secretario(a) Escolar Il - Sdo Sepé/RS

Secretario(a) Escolar Il - Sdo Sepé/RS

Data de

Horéario de

Realizacdo da Apresentacédo para

Entrevista
29/10/2025
(quarta-feira)
29/10/2025
(quarta-feira)
29/10/2025
(quarta-feira)
29/10/2025
(quarta-feira)
29/10/2025
(quarta-feira)
29/10/2025
(quarta-feira)

Praga Prof. Saint Pastous de Freitas, n® 125, 3° andar, Cidade Baixa, Porto Alegre/RS, CEP 90.050-390
Telefone: (51) 3215-7500 — Site: www.senar-rs.com.br

Péagina 6 de 7

a Entrevista

08:30

08:30

08:30

08:30

09:30

09:30



N SENAR

W

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL

ADMINISTRAGAO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

LOCAL DA ENTREVISTA: BAGE/RS

Sindicato Rural de Bagé, situado a Avenida Portugal, n°® 495.

Rio Grande do Sul
Inscricdo Candidato(a)
2420652 RODRIGO DA SILVA RODRIGUES
2417863 CATIA DENISE FAGUNDES MEIRELLES
2420036 JOAO PEDRO FRANK WINTER JUNIOR
2417737 ROSA LIA ARAUJO DA SILVA
2416797 AFRANIO SILVA MORAES FILHO
2420681 MARCELO FERNANDO KELM
2422612 LUCAS ELIC BARROS CAMARA
2417719 MATIAS ROSA DE BRITTO
2415045 MARCELO MENDES FEIJO
2419026  ANDERSON LUIZ PEREIRA DE FREITAS
2420457 CAIO CESAR DA CAS BROCA

Funcéo

Analista de Suporte Externo | - Hulha

Negra/RS

Analista de Suporte Externo | - Hulha
Negra/RS

Analista de Suporte Externo | - Hulha
Negra/RS

Secretério(a) Escolar Il - Hulha Negra/RS

Analista de Ensino Profissional Rural MA 1l -

Hulha Negra/RS

Analista de Ensino Profissional Rural MA 1l -

Hulha Negra/RS

Analista de Ensino Profissional Rural MA 1l -

Hulha Negra/RS

Analista de Ensino Profissional Rural MA 1l -

Hulha Negra/RS

Analista de Ensino Profissional Rural VNT Il -

Hulha Negra/RS

Analista de Ensino Profissional Rural VNT Il -

Hulha Negra/RS

Analista de Ensino Profissional Rural VNT Il -

Hulha Negra/RS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.° 03/2025

Data de

Horario de

Realizagdo da Apresentacgédo para

Entrevista
30/10/2025
(quinta-feira)
30/10/2025
(quinta-feira)
30/10/2025
(quinta-feira)
30/10/2025
(quinta-feira)
30/10/2025
(quinta-feira)
30/10/2025
(quinta-feira)
30/10/2025
(quinta-feira)
30/10/2025
(quinta-feira)
30/10/2025
(quinta-feira)
30/10/2025
(quinta-feira)
30/10/2025
(quinta-feira)

Praga Prof. Saint Pastous de Freitas, n® 125, 3° andar, Cidade Baixa, Porto Alegre/RS, CEP 90.050-390
Telefone: (51) 3215-7500 — Site: www.senar-rs.com.br

Pagina 7 de 7

a Entrevista

08:15

08:15

08:15

09:15

09:45

09:45

09:45

09:45

10:50

10:50

10:50



