

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2025

EDITAL Nº 18/2025 - CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL (Senar-RS), pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, representado pelo Presidente da Comissão de Processo Seletivo do Senar-RS, no uso de suas atribuições legais, com relação ao Processo Seletivo Simplificado n.º 03/2025, regido pelo Edital n.º 01/2025, de 28 de julho de 2025, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

- 1.1. Convocam-se para a Entrevista os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital, de acordo com o local, data e hora informados individualmente a cada candidato.
- 1.2. O horário especificado para cada função no Anexo Único deste Edital é o horário de fechamento dos portões, ou seja, não será admitido o ingresso de quaisquer candidatos posterior a este horário, para realização da Entrevista.
- 1.3. É de inteira responsabilidade do candidato a identificação correta de seu local de realização da entrevista e o comparecimento no horário determinado antes do fechamento dos portões de acesso.
- 1.4. Os candidatos poderão apresentar cópia de documentos que comprovem os Requisitos e Conhecimentos desejáveis (formação e/ou experiência profissional e/ou conhecimento desejável) previstos no item 2.3 do Edital nº 01/2025, de 28 de julho de 2025, especificamente a cada função, conforme item "2) Requisitos desejáveis a serem apurados na entrevista", assim como reproduzido a seguir:

Função	Documentação para apresentar na Entrevista
Analista de Serviços Administrativos I	 a) Estar cursando ou ter concluído Ensino Superior nas áreas Ciências da Administração, Ciências Contábeis ou Ciências Econômicas; b) Possuir CNH na categoria mínima "B"; c) Experiência mínima de 6 meses em atividades administrativas.
Assistente de Compras II	 a) Estar cursando ou ter concluído Ensino Superior na área das Ciências da Administração, Ciências Contábeis ou Ciências Econômicas; b) Experiência mínima de 6 meses no sistema integrado de gestão TOTVS RM (Nucleus).
Assistente de Secretaria Escolar II	a) Experiência mínima de 6 meses na elaboração de documentos ou correspondências em geral.
Assistente Financeiro II	 a) Estar cursando ou ter concluído Ensino Superior nas áreas Ciências da Administração, Ciências Contábeis ou Ciências Econômicas; b) Experiência mínima de 6 meses no sistema integrado de gestão TOTVS RM (Nucleus).
Analista de Suporte Externo	a) Ensino Superior completo na área de Tecnologia da Informação;b) Experiência mínima de 6 meses em atividades administrativas.
Analista de Desenvolvimento e Inovação II	 a) Estar cursando ou ter concluído Pós-Graduação na área das Ciências Agrárias, Ciências da Administração ou Inovação; b) Experiência mínima de 6 meses em atividades de inovação aplicadas ao agronegócio.
Analista de Ensino Profissional Rural MA II	 a) Estar cursando ou ter concluído Pós-graduação em qualquer área; b) Experiência mínima de 6 meses na ministração de cursos ou treinamentos, workshops ou similares; c) Experiência mínima de 6 meses em atividades de elaboração de projetos, relatórios e manuais; d) Experiência em pacote office.





PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2025

Função	Documentação para apresentar na Entrevista		
Analista de Ensino Profissional Rural VNT II	 a) Estar cursando ou ter concluído Pós-graduação em qualquer área; b) Experiência mínima de 6 meses na ministração de cursos ou treinamentos, workshops ou similares; c) Experiência mínima de 6 meses em atividades de elaboração de projetos, relatórios e manuais; d) Possuir certificações e licenças VNT - Veículos Não Tripulados (exceto ANAC); e) Experiência em pacote office. 		
Secretário(a) Escolar II	 a) Pós-graduação completa na área de gestão ou gerenciamento de processos educacionais; b) Experiência mínima de 6 meses em atividades administrativas, tais como: gestão ou gerenciamento de processos educacionais; c) Experiência mínima de 6 meses em atividades em ensino a distância EaD. 		

- 1.5. Em hipótese alguma haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado, tampouco será realizada a entrevista fora do local e horário designados. O candidato não poderá alegar, como justificativa de sua ausência ou atraso, desconhecimento a respeito da realização da entrevista. O não comparecimento à entrevista, por qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do candidato e resultará em sua eliminação do Processo Seletivo Simplificado.
- 1.6. Os candidatos deverão comparecer no local designado com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, do horário de início da Entrevista, munidos de documento de identificação válido em perfeitas condições de uso, inviolado e com foto que permita o reconhecimento. A lista de documentos aceitos como documentos de identidade consta no Edital de Abertura e Inscrições. Também será aceito documento digital oficial, desde que apresentado no respectivo aplicativo oficial no ato de identificação, sendo o acesso à internet e ao aplicativo de responsabilidade do candidato. O candidato deverá estar ciente de que a não validação do documento de identidade impossibilita o seu ingresso ao local da entrevista.
- 1.7. Os candidatos realizarão a entrevista segundo o horário previsto no Anexo Único deste Edital. O candidato poderá ter que aguardar para realizar sua entrevista. Não há previsão de horário para término das entrevistas.
- 1.8. O candidato, ao terminar a Entrevista, deverá retirar-se do local, sob pena de eliminação do Processo Seletivo Simplificado.

Porto Alegre/RS, 24 de outubro de 2025.

Gilmar Leão da Silva,

Presidente da Comissão de Processo Seletivo do Senar-RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.





PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2025

Anexo Único – Candidatos Convocados para Entrevista

LOCAL DA ENTREVISTA: PORTO ALEGRE/RS Sede Administrativa do Senar-RS, na Praca Professor Saint - Pastous, nº 125, Cidade Baixa (Recepção no Auditório).

Sede Administrativa do Senar-RS, na Praça Professor Saint - Pastous, nº 125, Cidade Baixa (Recepção no Auditorio).				
Inscrição	Candidato(a)	Função	Data de Realização da Entrevista	Horário de Apresentação para a Entrevista
2415337	EDUARDO LUÍS BUENO DA SILVA	Assistente de Serviços Administrativos I	27/10/2025 (segunda-feira)	08:30
2422609	ALEXANDRE DE SOUZA GONZALVES	Assistente de Compras II	27/10/2025 (segunda-feira)	09:00
2423793	DANIELA BOTTEGA GALLINA	Assistente de Compras II	27/10/2025 (segunda-feira)	09:00
2415037	GRAZIELLE DE OLIVEIRA POKORSKI	Assistente Financeiro II	27/10/2025 (segunda-feira)	9:45
2421905	LUCAS HENRIQUE DIAS	Assistente Financeiro II	27/10/2025 (segunda-feira)	9:45
2414856	TELMO BORBA MARACCI JUNIOR	Assistente Financeiro II	27/10/2025 (segunda-feira)	9:45
2416404	JÉSSICA LAZZARI	Analista de Desenvolvimento e Inovação II	27/10/2025 (segunda-feira)	13:15
2419700	ISADORA MARIA OLIVEIRA ZAVAGLIA	Analista de Desenvolvimento e Inovação II	27/10/2025 (segunda-feira)	13:15
2417481	LUIZA RODEGHERI JACONDINO	Analista de Desenvolvimento e Inovação II	27/10/2025 (segunda-feira)	13:15
2416731	AMANDA YOKO SATO SHIMOZONO	Analista de Desenvolvimento e Inovação II	27/10/2025 (segunda-feira)	13:15
2420774	JHONITAN MATIELLO	Analista de Desenvolvimento e Inovação II	27/10/2025 (segunda-feira)	13:15
2423739	TATIANE PASLAUSKI TAVARES	Analista de Desenvolvimento e Inovação II	27/10/2025 (segunda-feira)	13:15
2417877	OTÁVIO PIRES SICCO	Analista de Desenvolvimento e Inovação II	27/10/2025 (segunda-feira)	13:15
2417984	NATHÁLIA BRUM HERBSTRITH	Analista de Desenvolvimento e Inovação II	27/10/2025 (segunda-feira)	13:15
2417466	RAPHAELLA DUARTE GIMNECKI	Analista de Desenvolvimento e Inovação II	27/10/2025 (segunda-feira)	13:15



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2025

LOCAL DA ENTREVISTA: PORTO ALEGRE/RS Sede Administrativa do Senar-RS, na Praça Professor Saint - Pastous, nº 125, Cidade Baixa (Recepção no Auditório).

Ocac Administrativa do Ocida No, na i raça i rolessor Gaint i astous, ni 125, Oldade Baixa (Nescepção no Additorio).				
Inscrição	Candidato(a)	Função	Data de Realização da Entrevista	Horário de Apresentação para a Entrevista
2420263	CAMILA TRAESEL SCHREINER	Analista de Desenvolvimento e Inovação II	27/10/2025 (segunda-feira)	13:15
2420310	MARJANA SCHELLIN PIEPER	Analista de Desenvolvimento e Inovação II	27/10/2025 (segunda-feira)	13:15
2420579	JULIANA FERREIRA SEVERO	Analista de Desenvolvimento e Inovação II	27/10/2025 (segunda-feira)	13:15
2423805	GUILHERME GOULARTE OLIVEIRA	Analista de Desenvolvimento e Inovação II	27/10/2025 (segunda-feira)	13:15
2423352	DESIREE HELLWIG BRAUNER	Analista de Desenvolvimento e Inovação II	27/10/2025 (segunda-feira)	13:15



SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2025

LOCAL DA ENTREVISTA: CRUZ ALTA/RS

Polo de Ensino de Cruz Alta, no Parque Integrado de Exposições, Rua Coronel Aristides de Moraes Gomes, nº 1 - Complemento Rodovia BR 158 - KM 197, Santo Antônio Cruz Alta.

Complemento Rodovia BK 130 - Kivi 131, Ganto Antonio Gruz Arta.				
Inscrição	Candidato(a)	Função	Data de Realização da Entrevista	Horário de Apresentação para a Entrevista
2422040	MARIA EDUARDA QUOOS REIS	Assistente de Secretaria Escolar II - Cruz Alta/RS	28/10/2025 (terça-feira)	15:00
2420946	CARLA SIMONE DE SOUZA SEGATO	Assistente de Secretaria Escolar II - Cruz Alta/RS	28/10/2025 (terça-feira)	15:00
2423324	LAYS PAULUS CHAVES	Assistente de Secretaria Escolar II - Cruz Alta/RS	28/10/2025 (terça-feira)	15:00



ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2025

LOCAL DA ENTREVISTA: SÃO SEPÉ/RS

Polo de Ensino de São Sepé, no Parque de Exposições do Sindicato Rural de São Sepé, Av. Vereador Daia Gazen, nº 250,

viia Santos.				
Inscrição	Candidato(a)	Função	Data de Realização da Entrevista	Horário de Apresentação para a Entrevista
2419516	JULIANA DE MORAIS POSSER	Assistente de Secretaria Escolar II - São Sepé/RS	29/10/2025 (quarta-feira)	08:30
2418993	FELIPE LOPES DA SILVEIRA	Assistente de Secretaria Escolar II - São Sepé/RS	29/10/2025 (quarta-feira)	08:30
2417519	LUÍS CARLOS MEDEIROS MACHADO	Assistente de Secretaria Escolar II - São Sepé/RS	29/10/2025 (quarta-feira)	08:30
2420353	MARLOS MARTINS DA SILVEIRA	Assistente de Secretaria Escolar II - São Sepé/RS	29/10/2025 (quarta-feira)	08:30
2420957	RAQUEL LEMOS LACERDA	Secretário(a) Escolar II - São Sepé/RS	29/10/2025 (quarta-feira)	09:30
2423337	CINTIA GONÇALVES PITERINI	Secretário(a) Escolar II - São Sepé/RS	29/10/2025 (quarta-feira)	09:30



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2025

LOCAL DA ENTREVISTA: BAGÉ/RS Sindicato Rural de Bagé, situado à Avenida Portugal, nº 495. Horário de Data de Inscrição Candidato(a) Função Realização da Apresentação para Entrevista a Entrevista Analista de Suporte Externo I - Hulha 30/10/2025 2420652 RODRIGO DA SILVA RODRIGUES 08:15 Negra/RS (quinta-feira) Analista de Suporte Externo I - Hulha 30/10/2025 CÁTIA DENISE FAGUNDES MEIRELLES 2417863 08:15 Negra/RS (quinta-feira) Analista de Suporte Externo I - Hulha 30/10/2025 JOÃO PEDRO FRANK WINTER JÚNIOR 2420036 08:15 Negra/RS (quinta-feira) 30/10/2025 ROSA LIA ARAÚJO DA SILVA 2417737 Secretário(a) Escolar II - Hulha Negra/RS 09:15 (quinta-feira) Analista de Ensino Profissional Rural MA II -30/10/2025 2416797 AFRÂNIO SILVA MORAES FILHO 09:45 Hulha Negra/RS (quinta-feira) Analista de Ensino Profissional Rural MA II -30/10/2025 2420681 MARCELO FERNANDO KELM 09:45 Hulha Negra/RS (quinta-feira) Analista de Ensino Profissional Rural MA II -30/10/2025 2422612 LUCAS ELIC BARROS CAMARA 09:45 Hulha Negra/RS (quinta-feira) Analista de Ensino Profissional Rural MA II -30/10/2025 2417719 MATIAS ROSA DE BRITTO 09:45 (quinta-feira) Hulha Negra/RS Analista de Ensino Profissional Rural VNT II -30/10/2025 2415045 10:50 MARCELO MENDES FEIJO Hulha Negra/RS (quinta-feira) Analista de Ensino Profissional Rural VNT II -30/10/2025 2419026 ANDERSON LUIZ PEREIRA DE FREITAS 10:50 Hulha Negra/RS (quinta-feira) Analista de Ensino Profissional Rural VNT II -30/10/2025 2420457 CAIO CESAR DA CAS BROCA 10:50 Hulha Negra/RS (quinta-feira)